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Skapad av

Nordströms
museum

Förening

Axel, Julia och Torsten
Nordströms stiftelse

c/o lngrid Björklund

Strömgatan 2

76130 Norrtälje

Museiverksamhet

Bidraget är avsett som ett stöd till föreningens kostnader för till exempel arvoden,
specialutrustning, speciallokaler samt kostnader för verksamheten. Glöm inte
bifoga föregående års verksamhetsberättelse samt verksam hetsplan för
kommande år till ansökan.

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger 60 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

Bidraget skall användas till museiverksamhet med guidade visningar framför allt sommartid, men
även vid andra tillfällen såsom kulturarvsdagen och julmarknadsdagen i Norrtälje mfl. Privata
bokade visningar anordnas året runt. Andra evenemang som planeras är t ex sidenvisningar, små
utställningar på plats (t ex "Manlig flärd") och föredrag av olika karaktär. Detta kräver i vissa fall
inköp av material och i viss mån rekvisita för aft kunna exponera föremålen på ett bra sätt. I år
planeras också att ha dramatiserade familjevisningar igen under sommarhalvåret och för detta har
vi anlitat en aktör som skall ha ersättning. Dessa visningar har tidigare varit mycket uppskattade.
Vid särskilda evenemang kan lokal behöva hyras på annat håll, då mus6et är litet och inte tål
alltför många besökare på en gång. Vi kommer också att försöka gå ut till förskolor och grundskola
för att skapa ett intresse hos mindre barn att besöka mus6et, en variant av skapande skola. Utöver
detta är det alltid traditionellt arbete med att vårda och bevara föremålen i vår samling som är
viktigt för oss, vilket också kräver visst ekonomiskt stöd. Vi vill också förbättra möjligheterna att
exponera fler föremål genom speciella arrangemang, där glasskivor över en öppen byrålåda med
textilier är ett exempel. För övrigt v.v. se bifogad årsplanering.

Beviljat belopp
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Axel, Julia och Torsten Nordströms stiftelse.

Stiftelsen har under året haft följande styrelse:

Ann Wahlgren, ordförande

Per Börjesson, ledamot, utsedd av Norrtälje kommun

Hans Landberg, ledamot

lngrid Björklund, ledamot

Thomas Malmström, ledamot

UnderåretharBo Björklundvaritadjungeradtillstyrelsen och han har ansvaratförden ekonomiska
rapporteringen.

Hammarbergs Revisionsbyrå har anlitats för fortlöpande redovisning samt upprättande av resultat-
och balansräkning.

Styrelsen har haft följande styrelsemöten under året; 6 febru ari,2O mars,24april,22 maj,21 augusti,
18 september samt den 4 december.

Verksamheten

Äntligen har vi kunnat hålla museet öppet igen. Pandemin me d sina restriktioner är äntligen över!
Detta har resulterat i ett antal aktiviteter under 2022.

Vid två tillfällen har öppet hus genomförts, dels 29 mars då Norrtälje firade 2100 år som stad och dels
4 decemberisamband med julmarknaden istan. Båda tillfällena var mycketvälbesökta och lyckade.

Ett försök med att dela ut flyers på stan underjulmarknaden var troligen en bidragande orsak till det
stora antalet besökare, t52st, den dagen.

Sommarens guidade visningar som genomfördes mellan 30 juni och 18 a ugusti var mindre
välbesökta. Att tidigarelägga startdatumet något och avsluta något tidigare i augusti är en tanke
som kommit upp. Detta för att anpassa museets öppettider till när fler är intresserade av att besöka
oss.

Extra guidningar har genomförts vid två tillfällen, 30 juli i samband med stadsfesten och 10

september i samband med Kulturarvsdagen.

11 augustiarrangerades isamarbete med ABF Norrtälje en författarafton med författaren Per

Enerud som inbjudits för att tala om sin bok "Det snöar i mitt hjärta", vilken handlar om Jascha

Golowanjuk, författare och nära vän tillTorsten Nordström. Torsten är också omnämnd i boken.



Kvällen startade med en guidad tur i mus6et och fortsatte därefter med samtal mellan Per Enerud
och publiken.

Bokade privatvisningar har varit 6 till antalet.

Ett antal föreläsningar har också förekommit under året. Den 6 april på Pythagoras industrimuseum
talade Eva Landberg om 'Torsten Nordström - storsamlare i småstad" och den 22april höllAgneta
Werlinder en intern visning av sidensjalar. 10 september var Eva Hakanen inbjuden att tala om sin
magisterexamen "Återbrukets estetik - uppländska trasryo/'. Några utav musdets trasryor visades.

lnför takomläggningen har ett stort arbete genomförts för att säkra föremål som finns på vinden.
Efter omläggningens slutförande har återställning av vinden påbörjats och det arbetet fortsätter in
pä är 2023.

Musdet har i oktober haft besök av Therese Holmgren, tidigare anställd på Pythagoras
lndustrimuseum och textilkunnig. Hon bidrog med nya kunskaper om textilvård och hur vi kan lösa
problem med förvaring av diverse textilier som t ex ytterkläder på vinden.

För övrigt har under hela året arbetet med att vårda och bevara mus6et pågått kontinuerligt.

Samverkan

Stifte lsen har en nära samverkan med Norrtälje kommu n och träffar regelbundet representanter för
kommunen för att utveckla och förstärka olika samverkansformer. Kommunen har bidragit med
verksamhetsbidrag med 50 000 kronor.

Fastigheten

Fastigheten ägs gemensamt (50/50) med Odd Fellow och angelägenheter som rör fastigheten
behandlas i ett gemensamt organ. Frågor som behandlats under året: nytt yttertak till stora taket,
underhållsplanering samt akuta åtgärder med anledning av händelser ifastigheten.

En underhållsplan har upprättats för museet och ska användas som ett levande dokument som
uppdateras årligen.

En slutlig finansiering har äntligen gjort att vi kan genomföra utbyte av yttertaket. Takutbytet
genomfördes till slut under augusti och september.

Vi är ytterligt tacksamma för alla bidrag som vifått. Total kostnad för taket blev 1 393 462 kronor
(inklusive moms). Från Boverket fick vi5969M kronor, Länsstyrelsen bidrog med 364 000 kronor,
Roslagens Sparbank gav oss 100 000 kronor samt från Norrtälje kommun fick vi 73 679 kronor.
Resterande belopp på 258 839 kronor delas solidariskt 50/50 mellan Odd Fellow och Stiftelsen.

Att få till ett byte av taket innebär att museets samlingar är säkrade för årtionden framåt itiden och

vi kan även utveckla museet att omfatta visningar på Torstens vindsvåning.



Permutation

Styrelsen har under året påbörjat och slutfört arbetet med en ansökan om permutation till
Kammarkollegiet. Permutationen avser att stiftelsen får avyttra en horisontell och åtta vertikala

kinesiska rullmålningar. Rullmålningarna betingar ett högt värde och attraherarar den kinesiska
marknaden. Museet saknar helt förutsättningar att visa och förvalta dessa på ett lämpligt sätt.
Kammarkollegiet har medgett att försäljningen får äga rum. Länsstyrelsen har fått meddelande om
detta och lagt handlingen till akten som del av gällande föreskrifter. Försäljningen genomfördes på

offentlig auktion under december månad.

Ekonomisk redovisning

Vi har efter samtal med vår bankman på Roslagens Sparbank gjort förändringar i innehavet av våra
fonder och som vid årets slut totalt har haft en värdeförändring på plus ca 81 000,00.

Våra rörelseintäkter har ökat med ca 35 000,00 och kostnaderna har minskat med ca 17 000,00.

Verksamheten har gjort ett överskott på ca 83 000,00.

Vår likviditet har under verksamhetsåret varit mycket god.

Resultat- och balansräkning bifogas denna berättelseaugusti och september.

Slutord

Styrelsen sertillbaka på året med tillförsikt. Styrelsen är särskilt nöjd med att taket äntligen lagts om
och säkerställt museets verksamhet för årtionden framåt och gjort det möjligt att utveckla museet.
Att vi även fått möjlighet att sälja de kinesiskarullarna gör att museets ekonomiska förutsättningar
kommer att förstärkas och tryggas.

Norrtälje 2023-

i))|:
'l:

'JO
!,:

,,1

Ann Wahlgren

Ordförande

lngrid Björklund

ledamot

Per Börjesson
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Årets tema:

Klockor och manlig flärd.

6 maj:

Exklusiv visning av sidensjalar lor en liten grupp med Agneta
Werlinder. Kl 14.00 på musöet.

Guidade visningar:

Tisdagar och torsdagar kl 11 och kl 13. Fr o m 20juni t o m 10

augusti med undantag for 22 juni. Vsningen kl 13 dr dramatiserad.

Kulturarvsdagen:

Andra helgen i september, datum ej faststäIlt. Öppet hus for fritt
strövande i mus6et. Guider tillgängliga for att svara på frågor.

Julvisning:

Öppet hus i samband med julmarknaden i Norrtälje.

Övrigt:

1ll4 Informationsmöte med sommarens guider.

Inbjudan till Kultur- & fritidsnämndens arbetsutskott for visning av
mus6et.

Inbjudan till Visit Roslagen i Norrtälje for visning av mus6et for ny
personal och sommaranställda.

Löpande under äret är privata gruppbokningar som tillkommer
efterhand.

Föredrag, ej fastställda ännu, under hösten.

Ytterligare en sidenvisning (tack vare stor tillströmning redan till 6

mai).

Nytt skyltskåp är under tillverkning for att kunna exponera mus6et
på ett bra sätt och uppdatera med information i skåpet. Det behövs



även bättre skyltningsmöjligheter utanfor mus6ets ingång, ev i stil .
rl
..:med det nya skyltskåpet.

Fortsatt vård av foremålssamlingen. Redskap behöver köpas in for 'i
att bl a kunna utlora en god textilvård. 

,

Fortsatt arbete med att återställa vinden efter takrenoveringen. Uar, ;.

ingår noggrann rengöring av ytor, avtorkning av foremål och att ',

placer a de s s a enli gt ti digare b il ddokumentation.
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